
ŠVENTINIO STALO
PARUOŠIMAS
Šeimininkės dėjo po staltiese
šieno, kuris simbolizuodavo Jėzaus
Kristaus lopšį ėdžiose. Po stalu
dažnai padėdavo geležinį daiktą
(kirvį), ant kurio svečiai dėdavo
kojas – tai simbolizuodavo sveikatą
ir stiprią dvasią. Ant stalo kampų
padėdavo monetų, banknotų,
druskos ir česnakų namų
pritekliui.

STAČIATIKIŲ
KALĖDINIAI 
PAPROČIAI

NAMŲ VALYMAS

Kalėdoms šeimininkai būtinai
tvarkydavosi trobose, kūrė pirtis,

tiesė švarią staltiesę, ruošė naujus
drabužius šventei.

KALĖDŲ NAKTINĖS
MIŠIOS

Visą dieną sausio 6 tikintieji
nevalgo, vakare eina į cerkvę.
Mišios trunka kelias valandas.

Svarbi naktinių mišių dalis yra
duonos, rugių, vyno ir aliejaus

pašventinimas.

KALĖDAVIMAS
Vaikai ir jaunimas eidavo per

namus, šlovindami Kristų
giesmėmis ir eilėmis, dainuodami
įvairius palinkėjimus žmonėms, o

už tai gaudavo saldumynų arba
smulkių monetų.

BŪRIMAI
Buvo buriama iš lydyto žvakių
vaško, kurį išpildavo į vandens
dubenį ir žiūrėdavo į sustingusią
figūrą. Kiek vėliau paplito būrimas
iš kavos ar arbatos tirščių.
Neapsieidavo ir be veidrodžio.


